TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

EDITAL Nº 16/2019

Divulga resultado dos recursos da

classificação final preliminar do

emprego público de Assistente Contábil,

a classificação final definitiva e a

homologação do resultado final do

Concurso Público - Edital de abertura nº

001/2019.

O Diretor Superintendente do Aeroporto Regional de Maringá, no uso de suas atribuições e tendo

em vista as Normas e Instruções emanadas da Terminais Aéreos de Maringá – SBMG S/A e a sua

responsabilidade pela organização e aplicação das normativas estatutárias, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do recurso interposto quanto à classificação final preliminar do Emprego Público
Assistente Contábil, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO RESULTADO

49503342 Marcos Augusto Libardi Assistente Contábil INDEFERIDO

2. A RATIFICAÇÃO da classificação final divulgada por meio do edital nº14/2019 para os empregos

públicos de Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Operações Aeroportuários (12x36), Engenheiro

Civil (Aeroporto), Controlador de Tráfego Aéreo, Técnico em Meteorologia e Técnico em

Informações Aeronáuticas, e da classificação final  divulgada por meio do Edital nº15/2019 ao

emprego público de Assistente Contábil, a qual torna-se classificação final definitiva a todos os

empregos públicos, sendo divulgada em duas listas, a primeira lista com todos os candidatos

inscritos e aprovados aos empregos públicos (ANEXO I – empregos com prova objetiva e
discursiva e ANEXO II empregos somente com prova objetiva) e a segunda lista somente com os

candidatos inscritos e aprovados na condição de pessoa com deficiência (ANEXO III).

3. A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2019.

4. O prazo de validade deste Concurso Público será de 02 (dois) anos a partir da presente

homologação.

Maringá, 01 de julho de 2019.

Fernando José Rezende

Superintendente